ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NCVX
V/v chủ trương xây dựng hồ sơ

khoa học di tích Cảng Quy Nhơn -
Điểm 300 ngày chuyển quân tập kết
ra Bắc trình Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch xếp hạng di tích quốc gia

      Bình Định, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số 676/TTr-
SVHTTDL ngày 04/4/2025 về việc xin chủ trương và kinh phí xây dựng hồ sơ khoa
học di tích Cảng Quy Nhơn - Điểm 300 ngày chuyển quân tập kết ra Bắc trình Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch xếp hạng di tích quốc gia; Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương: Đồng ý giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối
hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn và các đơn vị, cá nhân có liên quan
khẩn trương khảo sát, xây dựng hồ sơ khoa học di tích Cảng Quy Nhơn - Điểm 300
ngày chuyển quân tập kết ra Bắc trình Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xếp hạng di
tích quốc gia.

2. Về kinh phí thực hiện: Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối
hợp với Sở Tài chính thống nhất đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh về kinh phí thực hiện
khảo sát, xây dựng hồ sơ khoa học di tích Cảng Quy Nhơn - Điểm 300 ngày chuyển
quân tập kết ra Bắc trình Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xếp hạng di tích quốc gia.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương phối hợp
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT,  các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP VX;
- Lưu: VT, K11.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

2778 08 4